[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________  №  _______________

г.о. Лыткарино
О прекращении публичного сервитута

        Руководствуясь   статьей  48 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от  07.06.1996  №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», на основании заявления АО «Мособлгаз» «Юго-Восток» от 13.08.2024 №8873/ЮВ/01, постановляю:

1. Прекратить публичный сервитут в целях строительства объекта технологического присоединения объекта «Газопровод высокого давления P ≤ 1,2 МПа, пункт редуцирования газа, газопровод среднего давления P ≤ 0,3 МПа, по адресу: Московская область, городской округ Лыткарино, тер. ПСК Тураевский», установленный постановлением главы городского округа Лыткарино от 05.04.2024 №243-п в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации  в пользу АО «МОСОБЛГАЗ».

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Лыткарино от 05.04.2024 №243-п «Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская область, городской округ Лыткарино, тер. ПСК Тураевский в пользу АО «МОСОБЛГАЗ» в целях строительства объекта технологического присоединения объекта «Газопровод высокого давления P ≤ 1,2 МПа, пункт редуцирования газа, газопровод среднего давления P ≤ 0,3 МПа, по адресу: Московская область, городской округ Лыткарино, тер. ПСК Тураевский».

3. Администрации городского округа Лыткарино в установленный срок:

      3.1. направить копию  настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области;
      3.2. направить копию настоящего постановления  АО «Мособлгаз» «Юго-Восток»;
      3.3. направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых ранее было принято решение об установлении публичного сервитута;
      3.4. разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округе Лыткарино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Лыткарино В.В. Шарова.

                                                                                                К.А. Кравцов